
LIFA’S MILJØPOLITIK - SAMMEN OM EN GRØNNERE FREMTID  

I LIFA anerkender vi vores medansvar for at skabe en grønnere fremtid. Derfor står klima og bæredygtighed 
højt på både vores interne og eksterne dagsorden. 
 

Et dokumenteret grønnere LIFA 
Internt er vi i gang med at sætte vores egen miljøindsats i system. Vi forpligter os til kontinuerligt at 
forbedre vores indsats for at nedbringe LIFA’s CO2-aftryk. Derfor arbejder vi målrettet på at udvikle og 
implementere vores eget miljøledelsessystem samt rapportere årlige CO2-regnskaber. 
 
Målet er at opnå en ISO 14001:2015-certificering inden udgangen af 2023. Sådan sikrer vi os, at 
miljøarbejdet bliver en integreret del af vores interne arbejdsgange og dermed en naturlig del af vores 
adfærd og fælles DNA. 
 

Vi går forrest i dialogen med eksterne partnere 
Det er vores overbevisning, at varig forandring sker, når vi arbejder sammen på tværs. Det gælder også 
eksternt. Derfor går LIFA gerne forrest i dialogen med både kunder og leverandører. Sådan bliver vi klogere 
på, hvordan vi i fællesskab kan skabe grønnere løsninger i hele værdikæden. 
 
Dialogen tager udgangspunkt i, hvordan LIFA bedst imødekommer kundernes forventninger og miljøkrav. 
Hvor det er muligt, ønsker vi at lære, hvordan LIFA kan bidrage til at reducere kundernes negative 
miljøpåvirkning og deres mulighed for at efterleve både danske og internationale miljøkrav.  
 
LIFA opfordrer også til en bæredygtig adfærd hos vores leverandører og inviterer til grønne partnerskaber, 
hvor vi kan udvikle os sammen og blive endnu grønnere. 
 
I LIFA vil vi i videst muligt omfang undgå at købe os til klimakompensation, fx i form af CO2-kvoter, da vi 
ønsker at tage ansvar for egne CO2-udledninger og skabe reelle forandringer i virksomheden. 
 

Fælles front på alle niveauer 
I LIFA’s ejerkreds og ledelse har vi en fælles ambition om at reducere virksomhedens negative 
miljøpåvirkning. Derfor støtter vi aktivt op om implementeringen af miljøledelsessystemet. Det er vores 
forventning, at vi med et tydeligt engagement opmuntrer alle medarbejdere til også at bidrage aktivt til 
miljøledelsessystemets processer og mål. 
 
Da vi ønsker sammenhæng mellem vores holdninger og handlinger samt en høj grad af gennemsigtighed i 
LIFA’s grønne rejse, vil vores CO2-regnskaber og miljømål altid være offentligt tilgængelige på vores 
hjemmeside. 
 

Vores konkrete miljømål 
LIFA’s ejerkreds og ledelse har defineret 8 realistiske miljømål, der danner rammen om vores miljøarbejde 
de kommende år: 
 

1. Uddannelse af alle medarbejdere i, hvordan den enkelte bidrager positivt til en bæredygtig adfærd i 
henhold til procesbeskrivelserne i vores miljøledelsessystem 

2. Optimering af vores interne ressourceforbrug 
3. Udskiftning af varmekilde i Glostrup 
4. Intern kørsel bliver 100% CO2-neutral senest ved udgangen af 2030 



5. Vi har et fælles adfærdskodeks (Code of Conduct) til brug for vores eksterne samarbejdspartnere 
6. Alle LIFA-leverandører arbejder for den grønne omstilling inden udgangen af 2025 
7. I LIFA vil vi inspirere vores kunder til også at arbejde for den grønne omstilling 
8. Oprettelse af leverandørpartnerskaber, som fremmer grønnere indkøb. 

  
Miljøpolitikken integreres i alle relevante strategier i LIFA og revurderes én gang årligt i forbindelse med den 

årlige ledelsesevaluering. Det endelige ansvar for miljøledelsessystemet er forankret hos LIFA’s 

forretningsledelse.  

For løbende at forbedre vores miljøpræstation forpligter vi os til kontinuerligt at forbedre 

miljøledelsessystemet samt at overholde vores bindende forpligtelser. 
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